

Утверждаю:

Директор по строительству высоковольтных объектов
ПАО «Россети Московский регион»

А.С. Зиновьев
2026г.

Разделительная ведомость
по оборудованию и МТР, поставляемого подрядчиком по титулу:

"Строительство КЛ-110 кВ Ока – Севрюково №1, №2, установка 2 т.у. в РУ-110 кВ ПС-110 кВ Севрюково, в т.ч. ПИР, МО, р-н Серпуховский, п. Большевик " SAP I-349062

на сумму: 156 289 119,47 руб. без учета НДС (22%)

Приказ об утверждении ПСД № от . 2026г.

№№ п/п	Наименование оборудования, тип	Ед. изм.	Кол-во	Сметная цена в руб. без учета НДС в текущих ценах	Сметная стоимость в руб. без учета НДС в текущих ценах	№ ЛС	Примечание
Оборудование							
1	Ограничитель перенапряжения 110 кВ ОПН-(ВЛ)-П1-110/73/10/550УХЛ1	шт	12,00	147 935,98	1 775 231,76	02-01-01	
2	Коробка заземления экранов ЭНЕРГОТЭК КЗП-Т ПР68	шт	4,00	310 000,90	1 240 003,60	02-01-01	
3	Блок для установки муфт Б110-96/2	шт	4,00	1 054 446,38	4 217 785,52	02-01-01	
4	Кабельная муфта концевая наружной установки для одножильных кабелей МКВ 126 - Cu 400 / 150 3460 ВО	шт	12,00	764 899,20	9 178 790,40	02-01-01	
5	Кросс оптический для установки в стойку 19" невидимой, 16 одномодовых питающих типа FC (или SC, ST), 16 адаптеров FC/UPC (или FC/APC, SC/UPC, SC/APC, ST/UPC), высота 1U, 16 портов	компл	4,00	3 924,74	15 698,96	05-01-01	
6	Система диагностики частичных разрядов в концевых муфтах в составе: Шкаф ЧР измерительный - 4 шт., Шкаф ЧР серверный для ПЦУ ПС - 1 шт., Датчик регистрации высокочастотных импульсов TOPAZ ВЧ- HF - 12 шт., Датчик акустический TOPAZ ВЧ-АС - 12 шт.	шт	1,00	58 326 869,17	58 326 869,17	05-01-01	
7	Комплект системы мониторинга температуры кабелей TOPAZ СТК (вкл. Датчики тока СКТ TOPAZ FOS - 6 шт.)	шт	1,00	19 439 496,56	19 439 496,56	05-01-01	
8	Сетевой коммутатор TOPAZ SW 516-4GtxSFP-12Tx-M-2LV-DGN	шт	1,00	1 049 412,43	1 049 412,43	05-01-01	
9	Система бесперебойного питания серии АБП-ТТПТ-25-400-50-220 УХЛ4 (с АБ)	шт	1,00	1 939 666,67	1 939 666,67	05-01-01	
ИТОГО, без учета НДС:					97 182 955,07		
Материалы							
1	Кабели силовые одножильные медные, с изоляцией из сшитого (вулканизированного) полиэтилена и оболочкой из полиэтилена с ребрами жесткости, с продольной и поперечной герметизацией, с оптическими волокнами встроенными в медный экран сечением жилы 400 мм2, сечением медного экрана 150 мм2 ПвПу2г-400гж/150ов64/110	м	3 996,36	14 790,00	59 106 164,40	02-01-01	
ИТОГО, без учета НДС:					59 106 164,40		
ВСЕГО, без учета НДС:					156 289 119,47		

Согласовано:

Начальник управления комплектации оборудованием департамента
капитального строительства высоковольтных объектов ПАО «Россети
Московский регион»

(подпись)

Д.П.Муравьев

« 14 » 09 2026г.